
JUDEŢUL  HUNEDOARA  

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI  VULCAN 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 385/2018 

privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local Vulcan pentru data de 29.03.2018 

 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI VULCAN, 

Având în vedere referatul secretarului municipiului Vulcan înregistrat sub                                        

nr. 18235/23.03.2018 din care rezultă necesitatea convocării unei şedinţe ordinare a consiliului local, 

În temeiul art. 39 alin. (1), alin.(3)  şi art. 68 alin.(l) din Legea administraţiei publice 

locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

DISPUNE: 

 

ART.  1. Convoacă Consiliul local al municipiului Vulcan în şedinţă ordinară pentru joi, 

29.03.2017, ora 1100, în sala de şedinţe a Consiliului Local Vulcan, cu următorul proiect al ordinii 

de zi:  

 

1.RAPORTUL PRIMARULUI MUNICIPIULUI VULCAN PE ANUL 2017. 

                                                                                                  Prezintă : Primarul municipiului Vulcan 

2.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind rectificarea bugetului local pe anul 2018                                                                                                                             

                                                                                                  Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan    

3.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea cuantumului cotizaţiei de membru a  Municipiului 

Vulcan  în A.D.I „Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor - Judeţul Hunedoara”  pentru anul 2018                                                                                                                                                                              

                                                                                               Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan    

4.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Planului de Ordine si Siguranţă Publică al Poliţiei 

Locale a Municipiului Vulcan actualizat  

                                                                                                    Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan  

5. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea Planului de analiză şi acoperire a riscurilor  

actualizat. 

                                                                                                    Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan   

 6.PROIECT DE HOTĂRÂRE     privind concesionarea prin atribuire directă a unui teren intravilan 

aparţinând domeniului public al municipiului Vulcan, situat în Vulcan, str.Traian, nr. 9.                                                                                                     

                                                                                                   Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan   

7. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea ocupării temporare , de către S.N.T.G.N. Transgaz 

S.A. Mediaş,  pe durata de execuţie a lucrărilor, a două suprafeţe de teren din domeniul public al 

municipiului Vulcan 
                                                                                                    Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

 

  8. ROIECT DE HOTĂRÂRE  privind constituirea Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară  pentru 

transport public zonal Green Line  Valea Jiului 

 

                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan    

   9. PROIECT DE HOTĂRÂRE   pentru aprobarea  Notei conceptuale pentru investitia “Iluminat 

Eficient in Municipiul Vulcan” 

                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan   

 



 10. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenție 

pentru componenta de consolidare, modernizare și dotare, pentru investiția 

“REFUNCȚIONALIZARE CAMINE C1, C2, C3 ÎN LOCUINȚE ȘI CONSTRUIRE PUNCT 

TERMIC AFERENT ACESTORA” 

                                                                                                    Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan                                                                                    

11. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea participării Consiliului Local Vulcan în calitate 

de partener al  Fundației ” Noi orizonturi”   în cadrul proiectului ”Dezvoltarea turismului activ în 

Valea Jiului” 

Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan    

12.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Actului adițional nr. 1/2018 la Contractul de 

închiriere nr.129/18489/17.04.2015      

 

                                                                                                    Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan  

13. PROIECT DE HOTĂRÂRE pentru modificarea H.C.L nr.71/2014 privind aprobarea 

Regulamentului de funcţionare a parcărilor cu plată din Municipiul Vulcan 

            

    Iniţiator:  consilier local   George Bălțatu                                                                                

14. PROIECT DE HOTĂRÂRE pentru modificarea H.C.L nr. 8/2016 pentru aprobarea 

Regulamentului privind organizarea și desfășurarea activităților economice de comercializare a 

produselor și serviciilor de piaţă în municipiul Vulcan                                                                                         

 

                                                                                               Iniţiator:  consilier local  George Bălțatu                                                                                 

15. PROIECT DE HOTĂRÂRE  pentru modificarea H.C.L nr.109/2010 privind stabilirea şi 

sancţionarea unor contravenţii în domeniul gospodăririi municipiului Vulcan 

                                                                                                                                                                          

        Iniţiator:  consilier local  George Bălțatu                                                                                 

16.Diverse, petiţii,  întrebări şi  interpelări.   

                                                                                    

           ART.2 Împotriva prevederilor prezentei  dispoziţii se poate face contestaţie în conformitate cu 

prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare.                                                                                                                    

          ART.3 Prezenta  dispoziţie se comunică Instituţiei Prefectului – judeţul Hunedoara,  Primarului 

municipiului Vulcan, consilierilor locali în funcţie  şi se aduce la cunoştinţa  publică prin  afişare.  

 
 

 

VULCAN, 23.03.2018 

 
 

   PRIMAR                                                                                                                 AVIZAT: SECRETAR                                                                                                                             

         ING. GHEORGHE ILE                                                                                                         JR. PETER RODICA 


